PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06. 2013   № 0406
Об утверждении Положения «О порядке предоставления управляющим  организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на капитальный ремонт многоквартирных домов на 2013 год»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, Уставом муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Положение «О порядке предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским  кооперативам субсидий из бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на капитальный ремонт многоквартирных  домов на 2013 год».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
	Глава Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
	                                 О. В. Иванов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
от _______________ №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из средств  бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на 2013 год
1. Общие положения
1.1.
Настоящее Положение  регламентирует порядок предоставления средств из бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, предусмотренных в виде субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов расположенных в границах муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
1.2.
Субсидии из бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области предоставляются на капитальный ремонт многоквартирных домов расположенных в границах муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области для устранения физического износа или разрушения, поддержания и восстановления исправности и эксплуатационных показателей, в случае нарушения (опасности нарушения) установленных   предельно   допустимых   характеристик надежности и безопасности отдельных элементов общего имущества.
Субсидии на данные цели предусматриваются в бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год.
1.3.
Главный распорядитель бюджетных средств, которым является Администрация муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области осуществляет перечисление   выделенных  из бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области получателям бюджетных средств в виде субсидий – в части доли софинансирования на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома совместно   с федеральными средствами, областными средствами.
2. Порядок предоставления субсидий
2.1. Для получения субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, главному распорядителю бюджетных средств управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами, специализированными потребительскими кооперативами должны быть представлены в рамках реализации Региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год следующие документы:

- соглашение с главным распорядителем бюджетных средств о предоставлении субсидий и взаимодействии по реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О  Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства «Региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011 год», утверждённой Постановлением Администрации Смоленской области от 08 июня 2011 года № 387 за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств бюджета Смоленской области и средств местного бюджета;

- уведомление об открытии отдельного банковского счета в кредитной организации с указанием его реквизитов;

- решение общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств получателей субсидий в размере не менее чем пять процентов от общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

- утвержденную общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме смету расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома.

2.2.
Представленные документы должны соответствовать следующим требованиям:
- достоверность указанной информации;
- полнота и правильность оформления.

За достоверность и полноту представленной информации ответственность несет руководитель управляющей организации, председатель товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или специализированного потребительского кооператива.

2.3. Перечисление  субсидии из местного бюджета осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в течение 5 (пяти) рабочих дней на отдельный банковский счет, указанный получателем субсидии со дня поступления документов, отраженных в подпункте 2.1. настоящего Порядка;
2.4. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет перечисление субсидии на основании представленных документов, отраженных в подпункте 2.1. настоящего Порядка, в соответствии со сводной бюджетной росписью муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

2.5. Субсидия расходуется строго по целевому назначению и не может быть использована на другие цели.

2.6. Для контроля за использованием средств управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами, специализированными потребительскими кооперативами в финансовый отдел Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области предоставляется отчет об использовании субсидии в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, согласно приложения.

3. Контроль и ответственность

3.1. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет контроль, несет ответственность за целевое использование бюджетных средств и своевременное предоставление отчетности.

3.2. В случае предоставления документов, содержащих недостоверную информацию, управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, специализированные потребительские кооперативы обязаны возвратить полученные средства в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

3.3. Управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, специализированные потребительские кооперативы несут ответственность за своевременное перечисление бюджетных средств подрядным организациям за выполненные работы.

3.4. Все изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в соответствии с действующим законодательством и утверждаются постановлением Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
Приложение

к Положению «О порядке предоставления управляющим  организациям, ТСЖ, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам, лицам, оказывающим собственникам услугу по ремонту общего имущества многоквартирного дома, субсидий из бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на капитальный ремонт многоквартирных домов на 2013 год»
ОТЧЕТ

об использовании субсидии, выделенной

______________________________________________________________

(наименование управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, специализированным потребительским кооперативам (при управлении многоквартирным домом управляющей организацией, товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом)
за ________________месяц 2013 года

(руб.)

	Наименование показателя
	План
	Факт
	Отклонение (+,-)
	Причина

Руководитель (председатель) __________________

                                                                                                    (подпись)

М.П.

Рег. № 0406  от 26.06.2013, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации муницип образ ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 26.06.2013 11:10:56, Распечатал________________